АДМИНИСТРАЦИЯ
ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015                                                                                                         ( 139
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Елкинского сельского поселения от 14.10.2013 № 149 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципального управления  »

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на муниципальное управление Администрации Елкинского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление Администрации Елкинского сельского поселения от 14.10.2013 № 149 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие муниципального управления»  согласно Приложений № 1, 2, 3, 4
2. Внести изменения в основные мероприятия  на реализацию муниципальной
     программы  согласно  Приложений №  5, 6
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на сектор

     экономики и финансов Администрации Ёлкинского сельского поселения .

Глава Ёлкинского

сельского поселения

Н.И.Волков

	Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Елкинского сельского поселения

от 30.10.2015 № 139

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления»
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие муниципального управления »

	Ресурсное обеспечение программы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий программы – 26737,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3457,9 тыс. рублей;

2015 год – 4798,3 тыс. рублей;

2016 год – 3696,3 тыс. рублей;

2017 год – 3696,3 тыс. рублей;

2018 год – 3696,3 тыс. рублей;

2019 год – 3696,3 тыс. рублей;

2020 год – 3696,3 тыс. рублей

Областной бюджет 148,2 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

4. Информация по ресурсному обеспечению программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения  на реализацию основных мероприятий программы составляет 26737,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3457,9 тыс. рублей;

2015 год – 4798,3 тыс. рублей;

2016 год – 3696,3 тыс. рублей;

2017 год – 3696,3 тыс. рублей;

2018 год –3696,3 тыс. рублей;

2019 год – 3696,3 тыс. рублей;

2020 год – 3696,3 тыс. рублей

Областной бюджет 148,2 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

	Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Елкинского сельского поселения

от 30.10.2015 № 139

8. Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Елкинском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие муниципального управления»
ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие муниципального управления и мунициальной службы в Елкинском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие муниципального управления»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 95,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2,5 тыс. рублей;

2015 год – 15,5 тыс. рублей;

2016 год – 15,5 тыс. рублей;

2017 год – 15,5 тыс. рублей;

2018 год – 15,5 тыс. рублей;

2019 год – 15,5 тыс. рублей;

2020 год – 15,5 тыс. рублей

Областной бюджет 0,0 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

8.4  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Елкинском сельском поселении»
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения  на реализацию основных мероприятий программы составляет 95,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,5 тыс. рублей;

2015 год – 15,5 тыс. рублей;

2016 год – 15,5 тыс. рублей;

2017 год – 15,5 тыс. рублей;

2018 год – 15,5 тыс. рублей;

2019 год – 15,5 тыс. рублей;

2020 год – 15,5 тыс. рублей

Областной бюджет 0,0 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

	Приложение № 3

к постановлению

Администрации

Елкинского сельского поселения

от 30.10.2015 № 139

9. Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категории граждан» муниципальной программы «Развитие муниципального управления»
ПАСПОРТ
подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категории граждан» муниципальной программы «Развитие муниципального управления»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 1619,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 222,2 тыс. рублей;

2015 год – 377,4 тыс. рублей;

2016 год – 203,9 тыс. рублей;

2017 год – 203,9 тыс. рублей;

2018 год – 203,9 тыс. рублей;

2019 год – 203,9 тыс. рублей;

2020 год – 203,9 тыс. рублей

Областной бюджет 0,0 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

9.4  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категории граждан»
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения  на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 1619,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 222,2 тыс. рублей;

2015 год – 377,4 тыс. рублей;

2016 год – 203,9 тыс. рублей;

2017 год – 203,9 тыс. рублей;

2018 год – 203,9 тыс. рублей;

2019 год – 203,9 тыс. рублей;

2020 год – 203,9 тыс. рублей

Областной бюджет 0,0 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

	Приложение № 4

к постановлению

Администрации

Елкинского сельского поселения

от 30.10.2015 № 139

10. Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» муниципальной программы «Развитие муниципального управления»
ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»муниципальной программы «Развитие муниципального управления»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий программы – 25023,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3233,2 тыс. рублей;

2015 год – 4405,4 тыс. рублей;

2016 год – 3476,9 тыс. рублей;

2017 год – 3476,9 тыс. рублей;

2018 год – 3476,9 тыс. рублей;

2019 год – 3476,9 тыс. рублей;

2020 год – 3476,9 тыс. рублей

Областной бюджет 148,2 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

10.4  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения  на реализацию основных мероприятий программы составляет 25023,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3233,4 тыс. рублей;

2015 год – 4405,4 тыс. рублей;

2016 год – 3476,9 тыс. рублей;

2017 год – 3476,9 тыс. рублей;

2018 год – 3476,9 тыс. рублей;

2019 год – 3476,9 тыс. рублей;

2020 год – 3476,9 тыс. рублей

Областной бюджет 148,2 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

	Приложение № 5
к муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

постановление № 139
 от 30.10.2015

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципального управления»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	муниципальная программа «Развитие муниципального управления»
	всего    26737,7
	3457,9
	4798,3
	3696,3
	3696,3
	3696,3
	3696,3
	3696,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет 148,2
	0,0
	148,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет  26589,5
	3457,9
	4650,1
	3696,3
	3696,3
	3696,3
	3696,3
	3696,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Елкинском сельском поселении»
	всего     95,5
	2,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет 95,5
	2,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Социальная поддержка отдельных категории граждан »
	всего       1619,1
	222,2
	377,4
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет  1619,1
	222,2
	377,4
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	всего          25023,1
	3233,2
	4405,4
	3476,9
	3476,9
	3476,9
	3476,9
	3476,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет 148,2
	0,0
	148,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет  24874,9
	3233,2
	4257,2
	3476,9
	3476,9
	3476,9
	3476,9
	3476,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

постановление № 139
 от 30.10.2015

Расходы бюджета Ёлкинского сельского поселения  на

реализацию основных мероприятий муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия,
муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие муниципального управления
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 26737,7

	3457,9
	4798,3
	3696,3
	3696,3
	3696,3
	3696,3
	3696,3

	1. Подпрограмма
	Развитие муниципального управления и мунициальной службы в Елкинском сельском поселении
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 95,5

	2,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	Основное мероприятие

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

Всего :95,5
	2,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	Основное мероприятие

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Ёлкинского сельского поселения Без финансирования

	2. Подпрограмма
	Социальная поддержка отдельных категории граждан
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 1619,1

	222,2
	377,4
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9

	Основное мероприятие

	Расходы на выплаты государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 1619,1

	222,2
	377,4
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9

	3. Подпрограмма
	Обеспечение деятельности Администрации Елкинского сельского поселения
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 25023,1

	3233,2
	4405,4
	3476,9
	3476,9
	3476,9
	3476,9
	3476,9

	Основное мероприятие

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 21832,3

	2793,5
	3947,8
	3018,2
	3018,2
	3018,2
	3018,2
	3018,2

	Основное мероприятие

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 3190,8
	439,7
	457,6
	458,7
	458,7
	458,7
	458,7
	458,7

	Основное мероприятие

	Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

Без финансирования

	Основное мероприятие

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

Без финансирования

	Основное мероприятие

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

Без финансирования